
Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY
PRO POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

ZPŮSOBENOU VADOU VÝROBKU ZPPVV P 1/16

OBSAH
Článek 7
Článek 2
Článek 3
Článek 4
Článek 5
Článek 6
Článek7
Článek 8

Úvodní ustanoveni
Předmět pojištění
Rozsah pojistného krytí
Územní platnost pojištěni
pojistné plnění, pojistný princip
Speciá|nÍvý|uky z pojištěni
výklad pojmů
Závěrečné ustanoveni

ČIánek1
Úvodní ustanovení

1. pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku, které
sjednává Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group
(dále jen pojistitel), se řídí pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými
podmínkami pro pojištěniodpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD),
Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištěníodpovědnosti pod-
nikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP), těmito Zvláštními pojistnými
podmínkami pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou
výrobku zppw p 1/16 (dále jen zppw) a přis|ušnými ustanoveními zá-
kona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění.

2. NestanovI-li tyto ZPPW jinak, platí příslušná ustanoveni VPPOD
a DPPOP.

Článek 2
Předmětpojištěnl

předmětem pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrob-
ku je povinnost pojištěného nahradit poškozenému dále specifikovanou
újmu, vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě v souvislosti s vadou
výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se pro-
jeví po jejím předání.

Článek 3
Rozsah pojistného kryti

pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje
na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit po-
škozenému újmu v rozsahu článku 3 DPPOP.

b) vadou výrobku (vadou poskytnuté práce), která byla pojištěným
při jeho dodáni předem oznámena;

c) výrobkem (poskytnutou prací), který byl na žádost poškozeného
pojištěným změněn nebo instalován do jiných podmínek, než pro
které je určen a v důsledku této skutečnosti došlo k újmě;

d) výrobkem (poskytnutou prací), který je součásti vzdušného do-
pravního prostředku;

e) výrobkem (poskytnutou prací), který nebyl dostatečně testován
podle uznávaných pravidel vědy a techniky nebo způsobem sta-
noveným závazným právním předpisem;

f) výrobkem (poskytnutou prací), který je z tech nického hlediska bez
vady, ale nedosahuje avizovaných funkčních parametrů;

g) tabákem nebo tabákovým výrobkem nebo jinými výrobky použí-
vanými v souvislosti s tabákovými výrobky;

h) poškozením či narušením celistvosti výrobku nebo provedením
nepovolených změn;

i) na věci dodané pojištěným, pokud k újmě došlo z důvodu, že do-
daná věc byla vadná.

2. pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se nevzta-
huje, pokud tak není ujednáno v pojistné smlouvě, na povinnost pojiš-
těného nahradit újmu vzniklou:
a) na jmění, která vznikla jinak než jeho poškozením, zničením nebo

pohřešováním;
b) výrobou vozidel, pneumatik anebo ochranných přileb vyjma vý-

roby komponentů zabudovaných anebo používaných do těchto
konečných výrobků;

c) vlastnictvím, provozem nebo použitím letadel a vozidel na vzdu-
chovém polštáři včetně konstrukce, oprav nebo instalačních prací
na letadlech a vozidlech na vzduchovém polštáři;

d) vynaložen im nákladů na staženi vadného výrobku z trhu;
e) vynaložením nákladů na odstraněni, odklizení či demontáže vad-

ného výrobku (vadně poskytnuté práce);
f) výrobkem (poskytnutou pracO, jehož součástí jsou látky pocházejí-

cíz lidského těla nebo z těchto látek získané deriváty nebo biosyn-
tetické výrobky;

g) na věci, která vznikla spojením, smÍsenÍm, dalším zpracováním,
opracováním, zabudováním nebo zapracováním vadného výrob-
ku (vadného komponentu) dodaného pojištěným s jinými výrobky
(komponenty), a jejíž funkcionalita je na uvedeném přímo závislá;

h) na věci převzaté, na které pojištěný vykonával objednanou čin-
nost, pokud k újmě došlo tím, že objednaná činnost byla provede-
na vadně.

ČIánek4
Územnlplatnostpojištěni

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje
na škodné události, které nastanou na území České republiky, není-li v po-
jistné smlouvě ujednáno jinak.

Článek 7
výk/adpojmů

Článek 5
pojistné p/něnl, pojistnýprincip

1. pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v prů-
běhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout výši limitu pojistného
plnění sjednaného v pojistné smlouvě, není-li v pojistné smlouvě ujed-
náno jinak.

2. Při škodě na věci způsobené vadou výrobku se poskytuje pojistné pl-
něni jen v částce převyšuj,ici částku vypočtenou z 500 € kurzEm devi-
zového trhu vyhlášeným českou národní bankou v den, v němž škoda
vznikla; není-li tento den znám, pak v den, kdy byla škoda zjištěna.

3. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že pojiš-
těný za újmu odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu z doby
trvání pojištěni a dále že:
a) příčina škodné události nastala během trvání pojištěni;
b) ke škodné události došlo v době trvání pojištění;
c) v době platnosti pojištění bylo pojištěnému poprvé doručeno pí-

semné uplatnění nároku poškozeného na náhradu újmy;
d) pokud je tak v pojistné smlouvě ujednáno, pojistná ochrana se

rozšiřuje i na případy, kdy příčina škodné události a vznik škodné
události nastaly v době před počátkem pojištění, za podmínky,
že škodná událost nebo její příčina nebyla pojištěnému známa
v době sjednání pojištěni. Všechny podmínky musí být splněny
současně.

Článek 6
Speciáln/vý/ukyzpoj/štěnl

Pro účely tohoto pojištění se rozumí:
1. Poskytnutou prací fýzická (manuálnO práce. Za poskytnutou práci se

nepovažuje duševní práce (například poskytnutí odborné služby, po-
skytnuti grafické úpravy, poskytnutí SW, poradenství, konzultační čin-
nost a další).

2. Uvedením na trh okamžik, kdy je výrobek na trhu poprvé úplatně
nebo bezúplatně předán nebo nabídnut k předáníza účelem distribuce
nebo používání nebo kdy jsou k němu převedena vlastnická práva.

3, Vadou výrobku vadný výrobek (věc movitá), který není tak bezpečný,
jak od něho lze rozumně očekávat se zřetelem ke všem okolnostem,
zejména ke způsobu, jakým je výrobek na trh uveden nebo nabízen,
k předpokládanému účelu, jemuž má výrobek sloužit, jakož is přihléd-
nutím k době, kdy byl výrobek uveden na trh.Výrobek nelze považovat
za vadný, jen protože byl později uveden na trh výrobek dokonalejší. Za
vadný výrobek se nepovážujívýsledky duševní práce (například posud-
ky, projekty, SW a další).

4. Vadou poskytnuté práce vadně vykonaná fyzická (manuálnO práce,
která se projeví po jejím předání. Za vadně poskytnutou práci se ne-
považuje vadně vykonaná duševní práce (například vadné poskytnuti
odborné služby, vadné poskytnuti grafické úpravy, vadné poskytnuti
software, vadné poskytnuti poradenství či konzultační činnost a další).

5. výrobcem ten, kdo výrobek nebo jeho součást vyrobil, vytěžil, vypěs-
toval nebo jinak získal, společně s ním iten, kdo výrobek nebo jeho část
označil svým jménem, ochrannou známkou nebo jiným způsobem
a dále i ten, kdo výrobek dovezl za účelem jeho uvedeni na trh v rámci
své podnikatelské činnosti.

6. Výrobkem movitá věc, která byla vyrobena, vytěžena, vypěstována
nebo jinak získána a je určena k uvedení na trh jako výrobek za účelem
prodeje, nájmu nebo jiného použití. Za výrobek se považuje i elektřina.

1. pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se nevzta-
huje na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou:
a) na samotném výrobku (na poskytnuté práci);

T.č. DPPW 1/16 1

Článek 8
Závěrečné ustanoveni

Tyto ZPPW nabývají účinnosti dnem 1. dubna 2016.


